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Nr 51.

Av herr Svensson i Ljungskile m. fl., angående ändrade bestämmel
ser rörande lån för anskaffande av gråstorkar m. m.

1939 års urtima riksdag har å tilläggsstat I till riksstalen för budgetåret 
1939—1940 å kapitalbudgeten anvisat ett reservationsanslag av 2,000,000 
kronor under anslagstiteln: ”Lån för anskaffande av grästorkar.” Enligt be
slut av 1940 års urtima riksdag får numera lån ur denna fond även utlämnas 
till siloanläggningar för beredande av ensilagefoder. Av detta anslag hade 
hösten 1940 endast 34,500 kronor tagits i anspråk för lån till två torkanlägg
ningar. Till siloanläggningar hade ännu vid denna tid ingenting anvisats. 
Någon beräkning av det faktiska behovet föreligger icke. Vad grästorknings- 
anläggningarna angår, torde de ännu befinna sig på försöksstadiet. Någon for
cerad verksamhet på detta område kan därför icke tillrådas. Att detta även 
är lantbrukarnas mening framgår av det ovan anförda. Utan tvivel kunna 
siloanläggningarna under innevarande kristid spela en mycket större praktisk 
roll än en eller annan stor torkanläggning. För dessa blir emellertid medels
behovet av relativt ringa omfattning, varför tillgängliga medel torde räcka 
under nästa budgetår, därest utlåningen bedrives med den urskiljning, som 
det statsfinansiella läget påkallar.

Under dylika omständigheter torde de 2,000,000 kronor, som föreslås för 
grästorkningsanläggningar m. m., kunna bliva landet till större nytta, om de 
användes på något annat område för att förstärka vår livsmedelsproduktion. 
Ett sådant område, där medelsbehovet är synnerligen stort, är verksamheten 
för förstärkning av ofullständiga jordbruk.

Med stöd av vad ovan anförts samt med hänvisning till en motion om ökat 
anslag för förstärkning av ofullständiga jordbruk hemställes,

att nuvarande lånemaximum för grästorkningsanläggningar 
bibehålies, samt

att riksdagen måtte avslå Kungl. Maj:ts begäran örn ett 
reservationsanslag av 2,000,000 kronor för anskaffande av gräs
torkar m. m.

Stockholm den 20 januari 1941.

Wald. Svensson. Per A. Johnsson
i Kastanjcgård.

Eskil Eriksson 
i Sandby.




